
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2006 M. BALANDŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. A1-94 „DĖL ASMENS (ŠEIMOS) 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS 

APRAŠO IR SENYVO AMŽIAUS ASMENS BEI SUAUGUSIO ASMENS SU 

NEGALIA SOCIALINĖS GLOBOS POREIKIO NUSTATYMO METODIKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2008 m. gruodžio 4 d. Nr. A1-399 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos 

poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1571; 2007, Nr. 32-1162): 

1. Išbraukiu 10 punkte žodžius „ir ne rečiau kaip kartą per metus“. 

2. Išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Visais atvejais, nustatant socialinės rizikos vaiko socialinių paslaugų poreikį arba 

kai vaikui yra nustatyta laikina globa (rūpyba) ir skirta trumpalaikė socialinė globa, 

nustatomas ir vaiko šeimos socialinių paslaugų poreikis.“ 

3. Įrašau 19 punkte po žodžių „asmenų su negalia“ žodžius „bei senyvo amžiaus 

asmenų“. 

4. Įrašau 27 punkte vietoj žodžių „7 darbo dienas“ žodžius „14 kalendorinių dienų“. 

5. Papildau šiuo 68
1
 punktu: 

„68
1
. Suaugę asmenys, kurie, vadovaujantis 1990 m. birželio 19 d. Konvencijos dėl 

1985 m. birželio 14 d. Šengeno susitarimo, sudaryto tarp Beniliukso ekonominės sąjungos 

valstybių, Vokietijos Federacinės Respublikos ir Prancūzijos Respublikos Vyriausybių, dėl 

laipsniško jų bendrų sienų kontrolės panaikinimo įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 19 skyrius, 2 tomas, p. 9) 97 straipsniu, kompetentingos institucijos sprendimu turi 

būti internuoti (toliau vadinama – internuotini asmenys), apskrities Globos namuose laikinai 

apgyvendinami skubos tvarka. Internuotini asmenys, kuriems nereikalinga neatidėliotina 

medicinos pagalba, į apskrities Globos namus pristatomi policijos ar valstybės sienos 

apsaugos tarnybų pareigūnų ir apgyvendinami, užpildžius Internuotino asmens perdavimo–

priėmimo aktą. Internuotino asmens socialinių paslaugų poreikis nenustatomas, savivaldybės 

sprendimas dėl socialinių paslaugų skyrimo nepriimamas ir siuntimas neišrašomas. 

Apskrities Globos namų, kurie bet kuriuo paros metu gali priimti ir laikinai 

apgyvendinti internuotinus asmenis, sąrašą Policijos departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos ir Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos pateikia 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

suderinęs jį su apskričių viršininkų administracijomis.“ 

 

 

 

LAIKINAI EINANTI SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO  

MINISTRO PAREIGAS  VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D892F4364169
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4402130AC046

